
  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

1 

 

 

DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE 

UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

 

 

Oggetto: approvazione della graduatoria della selezione per l’attribuzione di complessive 700 

posizioni per progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto 

delle istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod.e 

nomina dei vincitori della selezione 

 

BANDO N. 362.1 – Profilo di Collaboratore Tecnico E.R. IV livello – (n. 363 posti) 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 

0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1 

agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 del 18/02/2019, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 

19/02/2019 e sul sito del CNR, entrato in vigore dal 1/03/2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO in particolare l’art. 53 del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti 

di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002, come integrato dall’art. 8, comma 3 e 

comma 6, del CCNL sottoscritto il 07.04.2006, relativo al quadriennio normativo 2002-2005, nonché 

l’art. 4, comma 1, lettera b) del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di 

Ricerca e Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 2006 – 2009 sottoscritto il 13.05.2009; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n.0058593 in data 9 agosto 2019, mediante il quale è stata 

bandita la selezione per l’attribuzione di complessive 700 posizioni per progressioni economiche di 

cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto delle istituzioni e degli enti di ricerca e 

sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod. – bando 362.1; 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 2 del bando 362.1, a mente del quale “La decorrenza delle 

progressioni è fissata alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n.0073518 in data 23 ottobre 2019, mediante il quale è stato 

rettificato l’art.5 comma 2 ai fini di una più adeguata valorizzazione dei titoli di studio dei candidati; 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

2 

 

VISTO il provvedimento del DG del CNR prot. n. 0072143 in data 18/10/2019, mediante il quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui alle premesse del 

presente provvedimento relativamente al profilo Collaboratore Tecnico E.R. IV livello (n. 363 posti); 

ESAMINATI gli atti della predetta commissione esaminatrice, consistenti in n. 10 verbali e relativi 

allegati; 

CONSIDERATO che a fronte delle n. 363 posizioni previste dall’art. 1 del bando sono state 

ammesse ed esaminate n. 443 domande;  

PRESO ATTO della graduatoria finale di merito formulata dalla commissione; 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, prot. n. 93435 del 30.12.2019, con la quale 

il predetto, previa verifica della regolarità formale del procedimento, ha proposto: 

a) di approvare la graduatoria finale di merito della selezione per l’attribuzione di complessive 700 

posizioni per progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto 

delle istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod 

per il profilo di Collaboratore Tecnico E.R. IV livello – (n. 363 posti); 

b) di nominare vincitori della selezione i candidati iscritti nelle prime 363 posizioni della suddetta 

graduatoria; 

VISTO l’art. 8 comma 5 del bando, concernente la preferenza in caso di parità di punteggio; 

DISPONE  

Art. 1 - Esperite le modalità di cui all’art. 8 comma 5 del bando, in merito ai casi di parità di 

punteggio, è approvata la graduatoria di merito della procedura selettiva di cui alle premesse del 

presente provvedimento, relativamente al profilo di Collaboratore Tecnico E.R. IV livello (n. 363 

posti) - bando 362.1, come risultante dalla Tabella che forma l’Allegato “A”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Art. 2 – Sono nominati vincitori della procedura selettiva di cui alle premesse del presente 

provvedimento, relativamente Profilo di Collaboratore Tecnico E.R. IV livello – (n. 363 posti) i 

Sigg.ri: 

 Verardi Nichi Domenico, Cempini Manuela, Gadducci Antonella, Valmori Aurelio, Gigli Giuliana, 

Serranti Patrizia, Tregrossi Antonio, Menichelli Gisella, Ugolini Alberto, Ragone Mauro, Maniero 

Moreno, Bellosi Nicoletta, Randazzo Anna Maria, Vannozzi Daniele, Caprai Antonio, Albano 

Marco, Lenzi Riccardo, Capasso Anna, Occhiuto Raffaele, Rizzieri Roberto, Troncone Raffaele, 

Brunello Gianni, Birello Giancarlo, Amato Patrizia, Dessi' Alessandro, Fantini Enrico, Mascalchi 

Silvano, Sani Graziano, Principe Sergio, Bono Giuseppe, Fortunati Marco, Sonnante Giuseppe, 

Castelluccio Francesco, Scodeggio Marco, Giannini Silvia, Rosati Aldo, Guerra Giuseppina, 

Carbonara Francesca, Mereu Laura, Fasano Gianni, Sabelli Alberto, Minghetti Robert, Simionato 

Paola, Di Lonardo Vincenzo, Raciti Mauro, Cimino Daniela, Mezzapica Aldo, Leognani Anna Rita, 

Bove Maristella, Giusto Marco, De Mico Pierluigi, Materassi Alessandro, Leveghi Renato, Vetro 

Rita, Dallocchio Roberto Nico, Cappelloni Arcangelo, Ruberti Stefano, Sorace Oreste, Carella 

Gioacchino, Brambilla Ida Melania, Paterni Marco, Palini Massimo, Santoro Gaetana, De Luca 

Venera Rita, Diciotti Roberta, Cirri Leonardo, Rocchi Paola, Moresi Maria Ester, Mazzarisi 

Alessandro, Panicucci Massimo, Mastrocinque Michele, Pizzochero Giulio, Ciannarella Ruggiero, 

Palchetti Enrico, Consani Ivo Roberto, Bortolotti Stefano, Ziino Raffaele, Barbato Paolo, Lazzaro 

Gabriele, Mengoli Loris, Guerra Massimo, Bruzzone Giorgio, Kraft Giuliano, Martina Aurora, 

Sparapani Roberto, Aromando Angelo, Linsalata Vito, Fragnito Fulvio, Perin Anna, Gismondo 

Giuseppe, Floro Flores Patrizia, Battista Vincenzo, Mirandi Sandro, Rinaldi Anna, Cutini Calisti 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

3 

 

Fiorello, Spaziani Cinzia, Moressa Modesto, Basti Roberto, Di Cristofalo Salvatore, Veratti Flavio, 

Euzzor Stefano, Filippini Dario, Scandurra Salvatore, Aguiari Antonio, Ferro Patrizia, Dalle 

Fabbriche Daniele, Barnaba Fabio, Lalle Cecilia, Pitolli Luca, Quaresima Stefania, Tartari Gabriele, 

Narciso Giuseppe, Maliziola Angelo, Giovannini Giorgia, Olla Nazario, Faccio Antonella, 

Mantovani Riccardo, Mellera Vittoria Antonia, Cava Domenica, Lazzeri Simona, Manoli Francesco, 

Marchioni Marcella, Lanza Clara, Marchetti Isabella, Serracino Marcello, Radicci Vincenzo, Rossi 

Franca, Di Liello Vincenzo, Montagnoli Mauro, Boni Mauro, Guastavino Paolo, Barbini Alessandro 

Vittorio, Gennai Francesco, Norelli Pio, Cafarelli Patrizia, Lonigro Stella Lisa, Rapisardi Roberto, 

Fiorentino Luigi, Ricci Rita, Giacometti Schieroni Alberto, Franchi Massimo, Degli Agostini Fabio, 

Mancini Andrea, Agostini Marialuisa, Rizzo Pietro, Capiani Claudio, Brigazzi Maria Teresa, 

Riccucci Cristina, Calandrelli Davide, Ranieri Gianfilippo, Fullone Andreina, Pollastro Maria 

Cristina, Ippoliti Alessandro, Calvi Enrico, Smiglio Vincenzo, Taddei Nicoletta, Favaretto Laura, 

Vittori Tancredi, Patrizio Salvatore, Lombardi Giovanni, Sabatini Francesco, Sellitto Daniele, Mezza 

Giovanni, Bastone Massimo, Traversi Maria Laura, Tardiola Carla, Minutoli Maurizio, Mazzola 

Maurizio, Melandri Cesare, Magli Massimiliano, Bonaldi Lorena, Panzeri Walter, Zambusi Laura 

Elsa, Calandrelli Valeria, Moriconi Alessandro, Veroli Claudio, Castellet Y Ballara' Daniela, Rosas 

Giuseppe, Zambianchi Massimo, Zampa Maurizio, Massa Raffaella, Bozzi Roberto, Priori Sandro, 

Paparello Alberto, Fiorani Ornella, Mascherpa Marco Carlo, Fincato Michele, Laurino Carmine, 

Corvasce Fabrizio, Di Livio Massimo, De Lucia Mario, Petrucci Gabriele, Furlan Sandra, Felici 

Maria Giovanna, Diego Quinto, D'Onofrio Duilio, Bastone Loredana, Tagliaferri Giacomo, Vanuzzi 

Liliana, Masini Luca, Righini Guido, Cusumano Salvatore, Trapella Gabriella, Scarascia Marisa, 

Morgante Catia, Di Giuseppe Onofrio, Rosa Flavio, Tulli Vittorio, Piancastelli Andreana, Favaretto 

Silvano, Muzzini Valerio Giorgio, Savo Carlo, Gargiulo Giuseppe, Zampiva Enrico, Dalmiglio 

Daniele, De Robertis Stella, Colombo Pietro, Patti Assunta, Bonfiglioli Tiziano, Greco Fulvia, 

Scattolini Mauro, Rosti Enrico, Pandolfi Saverio, Merafina Riccardo Sandro, Stea Gaetano, Rose 

Salvino, Mancini Patrizia, Ruscitti Rosa Generosa, Guarino Simone, Piellucci Mirella, Giustini 

Daniela, Guarini Guia, Ranucci Tullio, Evangelista Valtere, Trufelli Luciana, Vado Luciano, Tassi 

Roberta, Galiano Nicola, Lazzaro Domenico, Corsi Adelmo, Astolfi Manlio, Rossi Sergio, Pisu 

Rossana, Monforte Giuseppe, Guerrini Andrea, Luce Marco, Nardo Tiziana, Prignoli Sonia, 

Mastroianni Domenico, Populin Roberta, Cutugno Paola, Martino Bruno Luigi, Corticelli Franco, 

D'Alessandro Sandro, Biondelli Danilo, Gittini Giuseppe, Ballacci Roberto, Chionchio Gaetano, 

Campagna Tiziana, Migliorelli Antonella, Petitta Roberta, Cavecchia Valter, Stefani Lorenzo, 

Frattoni Massimiliano, Bet Gemma, Iodice Carmine, Raviolo Claudia, Giussani Cecilia, Pironti 

Paolo, Vuzza Elisabetta, Cardillo Paolo, Sabatelli Patrizia, Marengo Nadia, Tedesco Idolo, Bacino 

Raimondo, Barile Domenico, Onor Massimo, Bignami Laura, Bagnuolo Giuseppe, De Simone 

Salvatore, Scaravaglio Donatella, Pisaneschi Giuseppe, Cito Ciro, Manna Teodorico, Hatton John 

Timothy, Ballestri Marco, Romagnoli Anna, Sbenaglia Enzo Antonio, Arrighi Anna Maria, Cherubini 

Marcello, Balice Ferdinando, Salzano Salvatore, Cocchieri Vincenza, Favero Emilio, Serrecchia Irma 

Clementina, Pucci Mauro, Norrito Giacomo, Strobino Cinzia, Mosca Vincenzo, Marino Carmela, 

Andronico Patrizia, Spirandelli Edoardo, Maimone Giovanna, Cutrupi Sebastiano, Zambardino 

Umberto, Menegatti Sandro, Menabo' Roberta, Grossi Daniela, Messina Rosario, Balducci Vinicio, 

Tomasi Corrado, Pallante Leda, D'Esposito Mario, Marceddu Salvatore, Froio Raffaele, Di Felice 

Filippo, Puntoni Alessandro, Rocco Concetta, Adriani Massimo, Montanari Massimo, Marino 

Antonio Damaso Maria, Ramella Pollone Franco, Rubino Patrizia, Lattanzio Paolo, Faruolo 

Clementina, Boschetti Giuseppe, Beatrici Daniela, Minotto Gabriele, Mangione Marco, Paciucci 

Monica, Giovanetti Valter, Spada Aldo, Zara Pierpaolo, Basile Angela Carmela, Carnevaletti 

Fabrizio, D'Angelo Caterina, Dantone Ilaria, Aceto Luigi, Gaeta Fabio, Rasulo Maria Consiglia, 

Scarpino Claudio, Parisi Giovanni Pompeo, Millina Emanuele, Tagliaferri Mauro, Sechi Barbara, 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

4 

 

Delogu Melchiorre, Cosenza Alessandro, Mondello Natale, Origlio Vincenzo, Zamponi Roberto, 

Giardini Giorgio, Ciociaro Demetrio, Loi Angela, Lagana' Massimo, Vignudelli Stefano, Cerri 

Luciana, Petretto Antonio Aldo, Rossi Antonella, Indolfi Maurizio, Ballestrasse Sandro, Dell'Era 

Fabio, Perseu Lucia e Fiume Immacolata.  

Art. 3 – È demandata all’Ufficio Gestione Risorse Umane della DCGR l’adozione degli atti 

amministrativi di attribuzione della progressione economica di cui all’art. 53 del CCNL 21.02.2002 

al suddetto personale avente diritto, con decorrenza degli effetti dal 1° gennaio 2019. 

Art. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 

CNR https://selezionionline.cnr.it 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

  

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/


  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

5 

 

 

ALLEGATO A 

 

 

Graduatoria finale di merito della selezione per l’attribuzione di complessive 700 posizioni per 

progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto delle 

istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod.  

 

BANDO N. 362.1 Collaboratore Tecnico E.R. IV livello (n. 363 posti) 

 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

1 VERARDI NICHI DOMENICO 94,80  

2 CEMPINI MANUELA 91,93  

3 GADDUCCI ANTONELLA 91,89  

4 VALMORI AURELIO 91,82  

5 GIGLI GIULIANA 91,80  

6 SERRANTI PATRIZIA 91,12  

7 TREGROSSI ANTONIO 90,75  

8 MENICHELLI GISELLA 90,37  

9 UGOLINI ALBERTO 89,66  

10 RAGONE MAURO 89,58  

11 MANIERO MORENO 89,15  

12 BELLOSI NICOLETTA 88,89  

13 RANDAZZO ANNA MARIA 88,85  

14 VANNOZZI DANIELE 88,71  

15 CAPRAI ANTONIO 88,70  

16 ALBANO MARCO 88,63  

17 LENZI RICCARDO 88,57  

18 CAPASSO ANNA 88,56  

19 OCCHIUTO RAFFAELE 88,42  

20 RIZZIERI ROBERTO 88,15  

21 TRONCONE RAFFAELE 87,79  

22 BRUNELLO GIANNI 87,62  

23 BIRELLO GIANCARLO 87,57  

24 AMATO PATRIZIA 87,54  

25 DESSI' ALESSANDRO 87,52  

26 FANTINI ENRICO 87,49  

27 MASCALCHI SILVANO 87,44  

28 SANI GRAZIANO 87,32  

29 PRINCIPE SERGIO 87,30 anzianità profilo 

30 BONO GIUSEPPE 87,30  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

6 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

31 FORTUNATI MARCO 87,24  

32 SONNANTE GIUSEPPE 87,22  

33 CASTELLUCCIO FRANCESCO 87,14  

34 SCODEGGIO MARCO 86,92  

35 GIANNINI SILVIA 86,82  

36 ROSATI ALDO 86,65  

37 GUERRA GIUSEPPINA 86,58  

38 CARBONARA FRANCESCA 86,54  

39 MEREU LAURA 86,48  

40 FASANO GIANNI 86,45  

41 SABELLI ALBERTO 86,42  

42 MINGHETTI ROBERT 86,41  

43 SIMIONATO PAOLA 86,39  

44 DI LONARDO VINCENZO 86,35  

45 RACITI MAURO 86,29  

46 CIMINO DANIELA 86,28  

47 MEZZAPICA ALDO 86,24 anzianità profilo 

48 LEOGNANI ANNA RITA 86,24  

49 BOVE MARISTELLA 86,07  

50 GIUSTO MARCO 86,03  

51 DE MICO PIERLUIGI 85,98  

52 MATERASSI ALESSANDRO 85,95 anzianità profilo 

53 LEVEGHI RENATO 85,95 anzianità profilo 

54 VETRO RITA 85,95  

55 DALLOCCHIO ROBERTO NICO 85,72  

56 CAPPELLONI ARCANGELO 85,70 anzianità profilo 

57 RUBERTI STEFANO 85,70  

58 SORACE ORESTE 85,69  

59 CARELLA GIOACCHINO 85,62  

60 BRAMBILLA IDA MELANIA 85,54  

61 PATERNI MARCO 85,49  

62 PALINI MASSIMO 85,43 anzianità profilo 

63 SANTORO GAETANA 85,43  

64 DE LUCA VENERA RITA 85,42  

65 DICIOTTI ROBERTA 85,39  

66 CIRRI LEONARDO 85,37  

67 ROCCHI PAOLA 85,27  

68 MORESI MARIA ESTER 85,22  

69 MAZZARISI ALESSANDRO 85,16  

70 PANICUCCI MASSIMO 85,12  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

7 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

71 MASTROCINQUE MICHELE 85,08  

72 PIZZOCHERO GIULIO 85,05  

73 CIANNARELLA RUGGIERO 84,87  

74 PALCHETTI ENRICO 84,86  

75 CONSANI IVO ROBERTO 84,79  

76 BORTOLOTTI STEFANO 84,76  

77 ZIINO RAFFAELE 84,74  

78 BARBATO PAOLO 84,73  

79 LAZZARO GABRIELE 84,70  

80 MENGOLI LORIS 84,60  

81 GUERRA MASSIMO 84,57  

82 BRUZZONE GIORGIO 84,42 anzianità servizio 

83 KRAFT GIULIANO 84,42  

84 MARTINA AURORA 84,39  

85 SPARAPANI ROBERTO 84,31  

86 AROMANDO ANGELO 84,25  

87 LINSALATA VITO 84,22  

88 FRAGNITO FULVIO 84,16  

89 PERIN ANNA 84,14  

90 GISMONDO GIUSEPPE 83,97 anzianità profilo 

91 FLORO FLORES PATRIZIA 83,97  

92 BATTISTA VINCENZO 83,89  

93 MIRANDI SANDRO 83,83  

94 RINALDI ANNA 83,80  

95 CUTINI CALISTI FIORELLO 83,66  

96 SPAZIANI CINZIA 83,64  

97 MORESSA MODESTO 83,60  

98 BASTI ROBERTO 83,59 anzianità profilo 

99 DI CRISTOFALO SALVATORE 83,59  

100 VERATTI FLAVIO 83,57  

101 EUZZOR STEFANO 83,44  

102 FILIPPINI DARIO 83,37 anzianità profilo 

103 SCANDURRA SALVATORE 83,37  

104 AGUIARI ANTONIO 83,34  

105 FERRO PATRIZIA 83,29  

106 DALLE FABBRICHE DANIELE 83,27  

107 BARNABA FABIO 83,24  

108 LALLE CECILIA 83,21  

109 PITOLLI LUCA 83,20  

110 QUARESIMA STEFANIA 83,19  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

8 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

111 TARTARI GABRIELE 83,13  

112 NARCISO GIUSEPPE 83,11  

113 MALIZIOLA ANGELO 83,07  

114 GIOVANNINI GIORGIA 83,04  

115 OLLA NAZARIO 82,97  

116 FACCIO ANTONELLA 82,96 anzianità profilo 

117 MANTOVANI RICCARDO 82,96  

118 MELLERA VITTORIA ANTONIA 82,95  

119 CAVA DOMENICA 82,94  

120 LAZZERI SIMONA 82,91  

121 MANOLI FRANCESCO 82,87  

122 MARCHIONI MARCELLA 82,82  

123 LANZA CLARA 82,81 anzianità profilo 

124 MARCHETTI ISABELLA 82,81  

125 SERRACINO MARCELLO 82,80  

126 RADICCI VINCENZO 82,77  

127 ROSSI FRANCA 82,75  

128 DI LIELLO VINCENZO 82,71  

129 MONTAGNOLI MAURO 82,66  

130 BONI MAURO 82,61  

131 GUASTAVINO PAOLO 82,56  

132 BARBINI ALESSANDRO VITTORIO 82,53  

133 GENNAI FRANCESCO 82,52  

134 NORELLI PIO 82,47  

135 CAFARELLI PATRIZIA 82,46 maggiore età 

136 LONIGRO STELLA LISA 82,46  

137 RAPISARDI ROBERTO 82,42  

138 FIORENTINO LUIGI 82,37  

139 RICCI RITA 82,34  

140 GIACOMETTI SCHIERONI ALBERTO 82,30  

141 FRANCHI MASSIMO 82,23  

142 DEGLI AGOSTINI FABIO 82,20  

143 MANCINI ANDREA 82,17  

144 AGOSTINI MARIALUISA 82,15  

145 RIZZO PIETRO 82,12  

146 CAPIANI CLAUDIO 82,11  

147 BRIGAZZI MARIA TERESA 82,08  

148 RICCUCCI CRISTINA 82,01  

149 CALANDRELLI DAVIDE 81,99 anzianità profilo 

150 RANIERI GIANFILIPPO 81,99  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

9 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

151 FULLONE ANDREINA 81,93  

152 POLLASTRO MARIA CRISTINA 81,92  

153 IPPOLITI ALESSANDRO 81,89  

154 CALVI ENRICO 81,87 anzianità profilo 

155 SMIGLIO VINCENZO 81,87  

156 TADDEI NICOLETTA 81,85  

157 FAVARETTO LAURA 81,84  

158 VITTORI TANCREDI 81,76  

159 PATRIZIO SALVATORE 81,75  

160 LOMBARDI GIOVANNI 81,68  

161 SABATINI FRANCESCO 81,66  

162 SELLITTO DANIELE 81,65  

163 MEZZA GIOVANNI 81,64  

164 BASTONE MASSIMO 81,61  

165 TRAVERSI MARIA LAURA 81,56  

166 TARDIOLA CARLA 81,49 anzianità servizio 

167 MINUTOLI MAURIZIO 81,49  

168 MAZZOLA MAURIZIO 81,47 anzianità profilo 

169 MELANDRI CESARE 81,47  

170 MAGLI MASSIMILIANO 81,43  

171 BONALDI LORENA 81,39  

172 PANZERI WALTER 81,36  

173 ZAMBUSI LAURA ELSA 81,32  

174 CALANDRELLI VALERIA 81,30  

175 MORICONI ALESSANDRO 81,17 anzianità profilo 

176 VEROLI CLAUDIO 81,17  

177 CASTELLET Y BALLARA' DANIELA 81,14  

178 ROSAS GIUSEPPE 81,09  

179 ZAMBIANCHI MASSIMO 81,08  

180 ZAMPA MAURIZIO 81,06  

181 MASSA RAFFAELLA 81,01  

182 BOZZI ROBERTO 80,99  

183 PRIORI SANDRO 80,89  

184 PAPARELLO ALBERTO 80,80  

185 FIORANI ORNELLA 80,76  

186 MASCHERPA MARCO CARLO 80,71  

187 FINCATO MICHELE 80,70  

188 LAURINO CARMINE 80,65  

189 CORVASCE FABRIZIO 80,60  

190 DI LIVIO MASSIMO 80,56  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

10 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

191 DE LUCIA MARIO 80,48  

192 PETRUCCI GABRIELE 80,43  

193 FURLAN SANDRA 80,35  

194 FELICI MARIA GIOVANNA 80,34  

195 DIEGO QUINTO 80,31  

196 D'ONOFRIO DUILIO 80,26  

197 BASTONE LOREDANA 80,25 anzianità profilo 

198 TAGLIAFERRI GIACOMO 80,25  

199 VANUZZI LILIANA 80,17  

200 MASINI LUCA 80,14  

201 RIGHINI GUIDO 80,02  

202 CUSUMANO SALVATORE 79,97  

203 TRAPELLA GABRIELLA 79,90 maggiore età 

204 SCARASCIA MARISA 79,90  

205 MORGANTE CATIA 79,89  

206 DI GIUSEPPE ONOFRIO 79,84  

207 ROSA FLAVIO 79,83  

208 TULLI VITTORIO 79,76  

209 PIANCASTELLI ANDREANA 79,62  

210 FAVARETTO SILVANO 79,60  

211 MUZZINI VALERIO GIORGIO 79,59  

212 SAVO CARLO 79,58  

213 GARGIULO GIUSEPPE 79,53  

214 ZAMPIVA ENRICO 79,50  

215 DALMIGLIO DANIELE 79,46  

216 DE ROBERTIS STELLA 79,42  

217 COLOMBO PIETRO 79,41  

218 PATTI ASSUNTA 79,38  

219 BONFIGLIOLI TIZIANO 79,34  

220 GRECO FULVIA 79,31  

221 SCATTOLINI MAURO 79,29 anzianità profilo 

222 ROSTI ENRICO 79,29  

223 PANDOLFI SAVERIO 79,27  

224 MERAFINA RICCARDO SANDRO 79,25  

225 ROSE SALVINO 79,24 anzianità servizio 

226 STEA GAETANO 79,24 anzianità profilo 

227 MANCINI PATRIZIA 79,24  

228 RUSCITTI ROSA GENEROSA 79,20  

229 GUARINO SIMONE 79,14 anzianità profilo 

230 PIELLUCCI MIRELLA 79,14  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

11 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

231 GIUSTINI DANIELA 79,12  

232 GUARINI GUIA 79,08  

233 RANUCCI TULLIO 79,02  

234 EVANGELISTA VALTERE 78,99  

235 TRUFELLI LUCIANA 78,98  

236 VADO LUCIANO 78,96  

237 TASSI ROBERTA 78,91  

238 GALIANO NICOLA 78,90  

239 LAZZARO DOMENICO 78,87  

240 CORSI ADELMO 78,86  

241 ASTOLFI MANLIO 78,84  

242 ROSSI SERGIO 78,79  

243 PISU ROSSANA 78,78  

244 MONFORTE GIUSEPPE 78,74  

245 GUERRINI ANDREA 78,72  

246 LUCE MARCO 78,69  

247 NARDO TIZIANA 78,63  

248 PRIGNOLI SONIA 78,61  

249 MASTROIANNI DOMENICO 78,60 anzianità profilo 

250 POPULIN ROBERTA 78,60  

251 CUTUGNO PAOLA 78,59  

252 MARTINO BRUNO LUIGI 78,57  

253 CORTICELLI FRANCO 78,54  

254 D'ALESSANDRO SANDRO 78,42  

255 BIONDELLI DANILO 78,34 anzianità servizio 

256 GITTINI GIUSEPPE 78,34 anzianità profilo 

257 BALLACCI ROBERTO 78,34  

258 CHIONCHIO GAETANO 78,29  

259 CAMPAGNA TIZIANA 78,28  

260 MIGLIORELLI ANTONELLA 78,20  

261 PETITTA ROBERTA 78,09  

262 CAVECCHIA VALTER 78,06  

263 STEFANI LORENZO 78,04  

264 FRATTONI MASSIMILIANO 78,03  

265 BET GEMMA 78,01  

266 IODICE CARMINE 78,00  

267 RAVIOLO CLAUDIA 77,95  

268 GIUSSANI CECILIA 77,94  

269 PIRONTI PAOLO 77,92  

270 VUZZA ELISABETTA 77,91  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

12 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

271 CARDILLO PAOLO 77,79  

272 SABATELLI PATRIZIA 77,74  

273 MARENGO NADIA 77,73  

274 TEDESCO IDOLO 77,70  

275 BACINO RAIMONDO 77,69  

276 BARILE DOMENICO 77,66  

277 ONOR MASSIMO 77,59  

278 BIGNAMI LAURA 77,53 anzianità profilo 

279 BAGNUOLO GIUSEPPE 77,53  

280 DE SIMONE SALVATORE 77,50  

281 SCARAVAGLIO DONATELLA 77,47  

282 PISANESCHI GIUSEPPE 77,42  

283 CITO CIRO 77,40 maggiore età 

284 MANNA TEODORICO 77,40  

285 HATTON JOHN TIMOTHY 77,35  

286 BALLESTRI MARCO 77,27  

287 ROMAGNOLI ANNA 77,20 maggiore età 

288 SBENAGLIA ENZO ANTONIO 77,20 anzianità profilo 

289 ARRIGHI ANNA MARIA 77,20  

290 CHERUBINI MARCELLO 77,17  

291 BALICE FERDINANDO 77,14  

292 SALZANO SALVATORE 77,10  

293 COCCHIERI VINCENZA 77,04  

294 FAVERO EMILIO 76,96  

295 SERRECCHIA IRMA CLEMENTINA 76,91  

296 PUCCI MAURO 76,90  

297 NORRITO GIACOMO 76,85  

298 STROBINO CINZIA 76,82  

299 MOSCA VINCENZO 76,81  

300 MARINO CARMELA 76,80  

301 ANDRONICO PATRIZIA 76,74  

302 SPIRANDELLI EDOARDO 76,73  

303 MAIMONE GIOVANNA 76,70  

304 CUTRUPI SEBASTIANO 76,50 maggiore età 

305 ZAMBARDINO UMBERTO 76,50  

306 MENEGATTI SANDRO 76,43 anzianità servizio 

307 MENABO' ROBERTA 76,43  

308 GROSSI DANIELA 76,30  

309 MESSINA ROSARIO 76,26  

310 BALDUCCI VINICIO 76,24 anzianità servizio 



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

13 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

311 TOMASI CORRADO 76,24  

312 PALLANTE LEDA 76,15  

313 D'ESPOSITO MARIO 76,10  

314 MARCEDDU SALVATORE 76,00 maggiore età 

315 FROIO RAFFAELE 76,00  

316 DI FELICE FILIPPO 75,98  

317 PUNTONI ALESSANDRO 75,96  

318 ROCCO CONCETTA 75,90  

319 ADRIANI MASSIMO 75,77  

320 MONTANARI MASSIMO 75,74  

321 MARINO ANTONIO DAMASO MARIA 75,64  

322 RAMELLA POLLONE FRANCO 75,62  

323 RUBINO PATRIZIA 75,57  

324 LATTANZIO PAOLO 75,56  

325 FARUOLO CLEMENTINA 75,50  

326 BOSCHETTI GIUSEPPE 75,46  

327 BEATRICI DANIELA 75,44  

328 MINOTTO GABRIELE 75,43  

329 MANGIONE MARCO 75,37  

330 PACIUCCI MONICA 75,36  

331 GIOVANETTI VALTER 75,28  

332 SPADA ALDO 75,12  

333 ZARA PIERPAOLO 75,08  

334 BASILE ANGELA CARMELA 75,07  

335 CARNEVALETTI FABRIZIO 75,03  

336 D'ANGELO CATERINA 74,95  

337 DANTONE ILARIA 74,94  

338 ACETO LUIGI 74,90  

339 GAETA FABIO 74,85  

340 RASULO MARIA CONSIGLIA 74,68  

341 SCARPINO CLAUDIO 74,61  

342 PARISI GIOVANNI POMPEO 74,53  

343 MILLINA EMANUELE 74,47  

344 TAGLIAFERRI MAURO 74,46  

345 SECHI BARBARA 74,40  

346 DELOGU MELCHIORRE 74,33  

347 COSENZA ALESSANDRO 74,30  

348 MONDELLO NATALE 74,24  

349 ORIGLIO VINCENZO 74,22  

350 ZAMPONI ROBERTO 74,20  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

14 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

351 GIARDINI GIORGIO 74,19  

352 CIOCIARO DEMETRIO 74,10  

353 LOI ANGELA 74,07  

354 LAGANA' MASSIMO 73,98  

355 VIGNUDELLI STEFANO 73,92  

356 CERRI LUCIANA 73,90 anzianità profilo 

357 PETRETTO ANTONIO ALDO 73,90  

358 ROSSI ANTONELLA 73,86  

359 INDOLFI MAURIZIO 73,70  

360 BALLESTRASSE SANDRO 73,61  

361 DELL'ERA FABIO 73,60 anzianità profilo 

362 PERSEU LUCIA 73,60  

363 FIUME IMMACOLATA 73,60  

364 DI GIOVANNI FERNANDO 73,44  

365 BOTTARI MARIA 73,31  

366 MUZI ROBERTO 73,25  

367 MIGLIACCI FABIO 73,22 anzianità profilo 

368 OTTOMBRINO ANTONIO 73,22  

369 DE GRANDIS GIULIANA 73,21  

370 BUSATTI ALESSANDRO 73,14  

371 PULVIRENTI ORAZIO 73,12  

372 PINZANI EDOARDO 73,02  

373 MATZUZZI CARLO 73,00  

374 BAGALA' ANGELO 72,90 maggiore età 

375 BARSANTI LAURA 72,90  

376 CUOCOLO DONATO 72,86  

377 RAGONE PIETRO PASQUALE 72,80  

378 URBINATI STEFANIA 72,73  

379 CASTALDO ROSA 72,60  

380 SARDO CARLO 72,53  

381 MURA DOMENICO 72,50  

382 COTICHINI RODOLFO 72,41  

383 ALOCCI SOFIA 72,39  

384 ANDONE SILVIA 72,34 maggiore età 

385 ABETE CARLO 72,34  

386 DI ROCCO MARILENA 72,20  

387 LOSAVIO FRANCESCO PAOLO 72,10  

388 CASTELLUCCI FABRIZIO 72,09  

389 PADOVAN SERGIO 72,03  

390 BIANCONI ANNA MARIA 71,85  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

15 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

391 ZAMBARDINO SALVATORE 71,80  

392 BARCARO ROSANGELA 71,78  

393 ZOZI PATRIZIA 71,77  

394 MIRTO CARMEN 71,56  

395 LO BASCIO MICHELE 71,54  

396 CAMPANELLA NICOLA 71,50  

397 GHIRLANDA STEFANO 71,25  

398 BENCIVENGA TAMMARO 70,88  

399 CAON FEDERICO 70,80  

400 BECUZZI MARCELLO 70,70  

401 CARROZZO MAURO GIOVANNI 70,64  

402 REPETTO FABIO 70,56  

403 MEZZASALMA LORENA 70,40  

404 DI PALMA GEMMA 70,28  

405 RICCI ANTONIO 70,27  

406 DESIDERIO ANDREA 70,26  

407 LOVICU MARIO 70,05  

408 NASSI GUIDO 70,00  

409 CAVALIERE DANIELA 69,90  

410 TONEZZER MATTEO 69,46  

411 GENOVESE FILIPPO 69,29  

412 MONTEGROSSI GIORDANO 69,17  

413 TORRACA GIOVANNI 68,96  

414 NICOLINI FRANCESCA 68,94  

415 DISTANTE GRAZIELLA 68,90  

416 NASTI FEDERICO 68,55  

417 VERDECCHIA ANTONELLA 68,31  

418 ALBIERO ROBERTO 68,23  

419 DE ALMEIDA NUNES MANGANARO JOSE' CARLOS 68,15  

420 PRESTILEO FERNANDA 68,01  

421 GORI LORENZO 67,93  

422 DUCA IVAN 67,91  

423 LASORELLA GIOVANNI 67,90  

424 MAZZEI MAURO 67,82  

425 ROMANO GENNARO 67,80  

426 PARASOLE NICOLO' 67,57  

427 PANNITTERI SALVATORE 67,37  

428 NAPPO ANNA GIULIA 67,00  

429 RICCIARDI DESIDERATA 66,70  

430 MORETTI PIER FRANCESCO 66,41  



  Consiglio Nazionale delle Ricerche 

16 

 

n. Candidato Punteggio Totale Precede per 

431 VANZANELLA EMANUELE 66,33  

432 CALZOLARI FRANCESCOPIERO 66,31  

433 BIGARAN STEFANO 66,23  

434 TUFANO GIUSEPPE 66,00  

435 ALIA MARIO 65,72  

436 FEDEL MASSIMO 64,74  

437 SCIARRA MICHELE 63,13  

438 QUARANTA MARINA 61,63  

439 SALVARANI ANGELO 60,65  

440 CASTELLO ALEXANDRA 59,03  

441 BENEDETTI DAVIDE 57,28  

442 D'AMONE ELIANA 56,58  

443 MANGIULLO DIEGO 55,48  
 

 


		2019-12-31T11:19:43+0100
	Gabrielli Annalisa




